АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАДОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ЛИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 2020 года

08.08. 2022 г

                                                                   № 48

О внесение изменений в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельского поселения Падовский сельсовет на 2018-2024 годы»
По результатам проведенного мониторинга и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов, а также в связи с корректировкой программных мероприятий, администрация сельского поселения Падовский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в Муниципальную программу «Устойчивое развитие сельского поселения Падовский сельсовет на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения Падовский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области от 16.12.2013 года № 81 (с изменениями от от 24.03. 2014 года № 18, от 02.06.2014 г № 38, от 11.06.2015 г № 54, от 02.11. 2015 г № 130,  от 18.04.2016 г №12, от 16.02.2017 г № 6, от 23.10.2017 г № 36 , от 03.04.2018 г № 20, от 28.03.2019 г № 22, от 13.03.2020 г № 23, № 48 от 26.05.2020 г № 48, от 01.09.2020 № 72 ,  от 17.03.2021 г № 12, от 01.02.2022 № 6) (прилагаются).,

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Падовский сельсовет.

          3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава администрации сельского поселения Падовский сельсовет Липецкого муниципального района     В.И. Щеголькова
Приложение к постановлению администрации сельского поселения Падовский сельсовет   от 08.08.2022 г № 48
1. Изменения в программу «Устойчивое развитие сельского поселения Падовский сельсовет на 2018-2024 годы»
1) В Паспорте муниципальной программы «Устойчивое развитие сельского поселения Падовский сельсовет на 2018-2024 годы»:

1.1 в графе «Объемы финансирования за счет средств местного бюджета всего, в том числе по годам реализации муниципальной программы» цифру 40274,5 заменить на цифру 40497,2
1.2 Раздел 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения муниципальной программы за счёт бюджетных ассигнований по годам реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции.

Финансовое обеспечение реализации Программы в 2018-2024 годах планируется осуществлять за счет бюджетных ассигнований бюджета поселения в пределах предусмотренных лимитов финансирования.

Общий объем финансирования Программы за весь период реализации составит 40497,2 тыс. руб., в том числе:

-подпрограммы «Повышение уровня благоустройства на территории сельского поселения Падовский сельсовет в 2018-2024 годах» предположительно 7057,5 тыс. руб.;

-подпрограммы «Развитие социальной сферы в сельском поселении Падовский сельсовет в 2018-2024 годах» предположительно 7257,2 тыс. руб.;

-подпрограммы «Обеспечение безопасности человека на территории сельского поселения Падовский сельсовет в 2018-2024 годах» предположительно 114,4 тыс. руб.;

-подпрограммы «Создание системы эффективного муниципального управления в сельском поселении Падовский сельсовет на 2018-2024 годы» предположительно 26068,1 тыс. руб.

2.) В Паспорте подпрограммы «Развитие социальной сферы на территории сельского поселения Падовский сельсовет на 2018-2024 годы» (далее – Подпрограмма)
2.2 В графе «Объемы финансирования за счет средств местного бюджета всего, в том числе по годам реализации муниципальной программы» цифру 9837,5 заменить на цифру 7049,6
в строке 2022 год цифру 900,00 заменить на цифру 1123,3
добавить цифру в строке за счет средств областного бюджета- 207,9

в строке бюджет сельского поселения цифру 900,0 заменить на цифру 1123,3
3. Приложение № 2 « Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие сельского поселения Падовский сельсовет на 2018-2024 годы» за счет средств бюджета сельского поселения к муниципальной программе «Устойчивое развитие сельского поселения Падовский сельсовет на 2018-2024 годы» изложить в новой редакции :

Приложение 2
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие сельского поселения Падовский сельсовет на 2018-2024 годы» за счет средств бюджета сельского поселения
	№ п/п
	Наименование подпрограмм, основных мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	Всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	I
	Программа «Устойчивое развитие сельского поселения Падовский сельсовет на 2014-2020 годы»
	Всего
	Х
	Х
	Х
	40497,2
	5691,6
	6961,6
	6259,0
	7510,4
	4840,6
	4617,3
	4617,3

	Ответственный исполнитель Администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	Х
	Х

	1
	Подпрограмма 1 «Повышение уровня благоустройства на территории сельского поселения Падовский сельсовет в 2014-2020 годах»
	Всего
	Х
	Х
	Х
	7057,5
	964,5
	1923,7
	955,8
	1790,0
	474,5
	474,5
	474,5

	Ответственный исполнитель Администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	Х
	Х

	а
	Основное мероприятие 1 подпрограммы 1 Озеленение , благоустройство территории населенных пунктов сельского поселения
	Ответственный исполнитель Администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	Х
	Х
	110,0

	20
	20
	20
	20
	10
	10
	10

	б
	Основное мероприятие 3 подпрограммы 1 Организация и содержание мест захоронений, памятников
	Ответственный исполнитель Администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	Х
	Х
	348,9
	185,0
	62,7
	0
	11,2
	30
	30
	30

	в
	Основное мероприятие 4 подпрограммы 1 уличное освещение территории населенных пунктов сельского поселения

	Х
	Х
	2219,3
	315,0
	371,0
	337,3
	382,0
	111,4
	350
	350

	г
	Основное мероприятие 5 подпрограммы 1 Проведение мероприятий по благоустройству сельского поселения

	Х
	Х
	2937,0
	392,5
	830,1
	598,5
	982,4
	44,5
	44,5
	44,5

	д
	Основное мероприятие 6 подпрограммы 1 Устранение мест захламления на территории сельского поселения

	Х
	Х
	152,0
	32

	40
	40
	40

	е
	Основное мероприятие 6 подпрограммы 1 Приобретение баков ТБО

	Х
	Х
	20
	20,0

	0

	0
	0
	0

	ж
	Основное мероприятие 7  подпрограммы 1

Обустройство зоны отдыха в поселке Первое МАЯ у реки Воронеж
	Всего

	Х
	Х
	238,6

	0
	238,6

	Основное мероприятие модернизация сетейуличного освещения

	1034,3

	639,9

	394,4

	2
	Подпрограмма 2 «Развитие социальной сферы в сельском поселении Падовский сельсовет в 2014-2020 годах»
	Всего
	Х
	Х
	Х
	7257,2
	944,6
	1141,4
	950
	1297,9
	1123,3
	900
	900

	Ответственный исполнитель Администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	Х
	Х

	а
	Основное мероприятие 1 подпрограммы 2 Реализация мероприятий по развитию культуры в сельском поселении
	Ответственный исполнитель Администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	Х
	Х
	7189,5
	924,6
	1117
	950
	1297,9
	1100,0
	900
	900

	б
	Основное мероприятие 2 подпрограммы 2 Развитие физической культуры и спорта
	Ответственный исполнитель Администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	Х
	Х
	44,4
	20,0
	24,4

	г
	Основное мероприятие 3 подпрограммы 2 Реализация мероприятий по развитию культуры в сельском поселении (софинансирование МТБ)
	Ответственный исполнитель Администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	Х
	Х
	23,3

	0
	23,3

	д
	Основное мероприятие 4 подпрограммы 2

Капитальный ремонт объекта муниципальной собственности
	Ответственный исполнитель Администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	Х
	Х
	0

	0

	3
	Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности человека на территории сельского поселения Падовский сельсовет в 2014-2020 годах»
	Всего
	Х
	Х
	Х
	124,4
	15,9
	1,2
	10,0
	67,3
	10,0
	10,0
	10,0

	Ответственный исполнитель Администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	Х
	Х

	а
	Основное мероприятие 1 подпрограммы 3 Осуществление мероприятий по ГО и защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в сельском поселении
	Ответственный исполнитель Администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	Х
	Х
	0
	0
	0

	б
	Основное мероприятие 2 подпрограммы 3 Пожарная безопасность на территории сельского поселения
	Ответственный исполнитель Администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	Х
	Х
	114,4
	0
	15,9
	1,2
	67,3
	10
	10
	10

	в
	Основное мероприятие 3 подпрограммы 3 Места массового пребывания людей и других мест возможного совершения противоправных, террористических и экстремистских действий, оборудованных системами видеонаблюдения"
	Ответственный исполнитель Администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	Х
	Х
	-
	-
	-
	-

	4
	Подпрограмма 4 «Создание системы эффективного муниципального управления в сельском поселении Падовский сельсовет на 2014-2020 годы»
	Всего
	Х
	Х
	Х
	26069,1
	3782,5
	3880,6
	4353,0
	4355,2
	3232,8
	3232,8
	3232,2

	а
	Основное мероприятии 1 Подпрограммы 4 Расходы на приобретение услуг по сопровождению сетевого программного обеспечения по электронному ведению похозяйственного учета
	Ответственный исполнитель Администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	Х
	Х
	249,5
	40,0
	0
	30
	40,5
	30
	30
	30

	б
	Основное мероприятие 2 подпрограммы 4 Расходы на приобретение  информационных услуг с использованием информационно правовых систем
	Ответственный исполнитель Администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	Х
	Х
	177,5
	40,5
	65,3
	10
	31,7
	10
	10
	10

	в
	Основное мероприятие 3 подпрограммы 4 Расходы на повышение квалификации  муниципальных служащих органов местного самоуправления
	Ответственный исполнитель Администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	Х
	Х
	-
	0
	0

	г
	Основное мероприятие 4 подпрограммы 4 Совершенствование системы управления муниципальным имуществом и земельными участками сельского поселения
	Ответственный исполнитель Администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	Х
	Х
	1277,1
	269,5
	362,5
	430,8
	184,3
	10
	10
	10

	д
	Основное мероприятие 5 подпрограммы 4 Расходы на содержание главы сельского поселения
	Ответственный исполнитель Администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	Х
	Х
	5272,8
	752,8
	726,0
	798,9
	873,8
	707,1
	707,1
	707,1

	е
	Основное мероприятие 6 подпрограммы 4 Расходы на содержание работников органов местного самоуправления сельского поселения
	Ответственный исполнитель Администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	Х
	Х
	17982,7
	2523,6
	2577,0
	2932,7
	2964,2
	2328,6
	2328,6
	2328,0

	ё
	Основное мероприятие 7 подпрограммы 4 Социальная поддержка отдельных категорий граждан
	Ответственный исполнитель Администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	Х
	Х
	871,2
	110,3
	115,1
	110,3
	204,6
	110,3
	110,3
	110,3

	ж
	Основное мероприятие 8 подпрограммы 4 Реализация мероприятий по другим общегосударственным вопросам
	Ответственный исполнитель Администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	Х
	Х
	25,5
	2,3
	4,1
	4,8
	2
	4,1
	4,1
	4,1

	з
	Основное мероприятие 9 подпрограммы 4 Межбюджетные трансферты муниципальному району  по передаче полномочий по вопросам местного значения
	Ответственный исполнитель Администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	Х
	Х
	261,0
	43,5
	30,6
	34,6
	54,2
	32,7
	32,7
	32,7

	и
	Основное мероприятие 10 подпрограммы 4 Изготовление карта плана
	Ответственный исполнитель Администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	Х
	Х
	-

	-
	-
	-

«Устойчивое развитие сельского поселения

Падовский сельсовет на 2018-2024 годы»
Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию муниципальной программы

«Устойчивое развитие сельского поселения Падовский сельсовет на 2018-2024 годы»
	№ п/п
	Наименование подпрограмм
	Источники ресурсного обеспечения

	Всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	4617,31
	Муниципальная программа
Устойчивое развитие сельского поселения Падовский сельсовет на 2014-2020 годы
	Всего

	40497,2

	5691,6
	6961,6
	6259,0
	7510,4
	4840,6
	4617,3
	4616,7

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	1594,1
	40,5
	682,1
	38,0
	833,5
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	38679,8
	5651,1
	6279,5
	6221,0
	6676,9
	4617,3
	4617,3
	4616,7

	средства внебюджетных источников

	2
	Подпрограмма 1
Повышение уровня благоустройства на территории сельского поселения  Падовский сельсовет в 2014-2020 годах
	Всего

	7057,5
	964,5
	1923,7
	955,8
	1790,0
	474,5
	474,5
	474,5

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	1101,1
	-
	639,9
	-
	461,2

	-
	-
	-

	бюджет поселения
	5956,4
	964,5
	1283,8
	955,8
	1328,8
	474,5
	474,5
	474,5

	средства внебюджетных источников

	0

	3
	Подпрограмма 2
Развитие социальной сферы в сельском поселении  Падовский сельсовет в 2014-2020 годах
	Всего
	7257,2
	944,6
	1141,4
	950,0
	1297,9
	1123,3
	900,0
	900,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	207,9
	-
	-
	-
	207,9
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	7049,6
	944,6
	1141,4
	950,0
	1090,0
	1123,3
	900,0
	900,0

	средства внебюджетных источников

	4
	Подпрограмма 3
Обеспечение безопасности человека на территории сельского поселения  Падовский сельсовет в 2014-2020 годах
	Всего
	114,4
	-
	15,9
	1,2
	67,3
	10
	10
	10

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет поселения
	114,4

	-
	15,9
	1,2
	67,3
	10
	10
	10

	средства внебюджетных источников

	5
	Подпрограмма 4
Создание системы эффективного муниципального управления в сельском поселении  Падовский сельсовет на 2014-2020 годы
	Всего
	26068,1
	3782,5
	3880,6
	4352
	4355,2
	3232,8
	3232,8
	3232,2

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	2429,0
	40,5
	-
	38,0
	164,4
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	25825,2
	3742
	3880,6
	4314
	4190,8
	3232,8
	3232,8
	3232,2

	средства внебюджетных источников